গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
পরিকল্পনা মন্ত্রণালয়
বাংলাদেশ পরিসংখ্যান ব্যুরো (বিবিএস)
এফএ এন্ড এমআইএস, প্রশাসন শাখা
পরিসংখ্যান ভবন, ই-২৭/এ, আগারগাঁও, ঢাকা-১২০৭
[www.bbs.gov.bd](http://www.bbs.gov.bd)

স্মারক নম্বর: ৫২.০১.০০০০.১০১.২৩.১০৫.২৩.৫৭

তারিখ: ৩ ফাল্গুন ১৪২৯

১৬ ফেব্রুয়ারি ২০২৩

বিষয়: বিবিএস-এর মাঠ পর্যায়ের সকল বিভাগ, জেলা ও উপজেলা/থানা পরিসংখ্যান কার্যালয়সমূহে
“জাতীয় পরিসংখ্যান দিবস-২০২৩” উদযাপন ও বাস্তবায়ন সংক্রান্ত।

উপর্যুক্ত বিষয়ের প্রেক্ষিতে জানানো যাচ্ছে যে, গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকারের মাননীয় প্রধানমন্ত্রী গত ০৮ জুন ২০২০ খ্রি.